

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(005)

(01)

(099120)

Rp. 13,038,870,000

MAHKAMAH AGUNG

Badan Urusan Administrasi

PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			13,038,870,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			665,000,000	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]	2.0 Unit, m2, Paket		665,000,000	

1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal	1.0 Unit		540,000,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			540,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			540,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			540,000,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- GENSET	1.0 UNIT	400,000,000	400,000,000	
	- AC Split 2 PK	10.0 Unit	10,000,000	100,000,000	
	- AC Standing	1.0 Unit	25,000,000	25,000,000	
	- Lemari Toga Hakim	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		125,000,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			125,000,000	
A	Renovasi Gedung Kantor			125,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			125,000,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Tambah Daya Listrik	1.0 Ins	125,000,000	125,000,000	
6986	Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan			12,373,870,000	
6986.EBA	Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama			12,373,570,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			

6986.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Laporan		700,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan			700,000	
A	Pengadaan Peralatan dan Mesin Ekstrakomtabel			700,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomtabel			700,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Kursi Lipat	2.0 Unit	350,000	700,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,372,870,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,390,369,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			9,390,369,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,456,379,000	RM
	(KPPN.043-Palangkaraya)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,067,263,000	2,067,263,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	194,558,000	194,558,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	194,558,000	194,558,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099120) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 13,038,870,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,000 3,000 3,000	39,000 33,000 3,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	149,324,000 13,000,000 13,000,000	175,324,000 149,324,000 13,000,000 13,000,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	52,878,000 3,500,000 3,500,000	59,878,000 52,878,000 3,500,000 3,500,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	35,050,000 2,880,000 2,880,000	40,810,000 35,050,000 2,880,000 2,880,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 bln	2,584,873,000 200,350,000 200,350,000	2,985,573,000 2,584,873,000 200,350,000 200,350,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	306,685,000 75,335,000 75,335,000	457,355,000 306,685,000 75,335,000 75,335,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	129,705,000	129,705,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	407,701,000	407,701,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099120) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 13,038,870,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	35,000,000 3,315,000 3,315,000	41,630,000 35,000,000 3,315,000 3,315,000	RM
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim Karir [13 org x 12 bln]	156.0 bln	1,350,000	210,600,000 210,600,000	RM
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Uang Kehormatan Hakim PHI [4 org x 13 bln] - Uang Kehormatan Hakim PHI (THR) [4 org x 1 bln] - Uang Kehormatan Hakim Tipikor [5 org x 13 bln] - Uang Kehormatan Hakim Tipikor (THR) [5 org x 1 bln]	52.0 ob 4.0 ob 65.0 ob 5.0 ob	17,500,000 17,500,000 20,500,000 22,575,000	2,425,375,000 910,000,000 70,000,000 1,332,500,000 112,875,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,982,501,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			908,717,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Pramubakti PN [6 org x 12 bln] - THR Pramubakti PN [6 org x 1 bln] - Satpam PN [2 org x 12 bln] - THR Satpam PN [2 org x 1 bln] - Pengemudi PN [2 org x 12 bln] - THR Pengemudi PN [2 org x 1 bln] - Satpam Tipikor/PHI [6 org x 12 bln] - THR Satpam Tipikor/PHI [6 org x 1 bln] - Langganan Surat kabar/Berita/Majalah - Air minum/Galon - Iuran PBB Rumah Dinas (untuk yang tidak berpenghuni) - Pajak Kendaraan Dinas - Biaya penjilidan untuk kegiatan yang bukan berhubungan dengan penanganan perkara - Jamuan Tamu - Retribusi Sampah - Kudapan (Snack) [80 org x 2 keg] - Bahan/Spanduk/Dokumentasi	72.0 ob 6.0 ob 24.0 ob 2.0 ob 24.0 ob 2.0 ob 72.0 ob 6.0 ob 12.0 bln 12.0 bln 1.0 thn 1.0 thn 1.0 thn 1.0 thn 12.0 bln 12.0 bln 160.0 keg 4.0 keg	3,392,000 3,392,000 3,731,000 3,731,000 3,731,000 3,731,000 3,731,000 3,731,000 500,000 1,350,000 7,000,000 6,500,000 3,000,000 150,000 150,000 15,000 250,000	795,306,000 244,224,000 20,352,000 89,544,000 7,462,000 89,544,000 7,462,000 268,632,000 22,386,000 6,000,000 16,200,000 7,000,000 6,500,000 3,000,000 1,800,000 1,800,000 2,400,000 1,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Spanduk/Banner - Bdelanja barang untuk kegiatan yang bersifat insidentil	1.0 thn 1.0 thn	2,151,000 10,000,000	12,151,000 2,151,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099120) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 13,038,870,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Biaya keperluan sehari-hari perkantoran (PN) - Biaya keperluan sehari-hari perkantoran (Tipikor dan PHI)	69.0 ot 1.0 thn	975,000 33,985,000	101,260,000 67,275,000 33,985,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			412,117,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Langganan Internet PN - langganan Internet Tipikor - Langganan Internet PHI - Lisensi Video Conference	12.0 Bln 12.0 bln 12.0 bln 1.0 thn	26,784,750 1,500,000 250,000 9,000,000	321,417,000 18,000,000 3,000,000 9,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 bln	2,500,000	30,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Telepon PN - Telepon Tipikor/PHI	12.0 bln 12.0 bln	250,000 100,000	4,200,000 3,000,000 1,200,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Air PN - Air Tipikor/PHI	12.0 bln 12.0 bln	1,500,000 250,000	21,000,000 18,000,000 3,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Sewa Web Hosting	1.0 thn	5,500,000	5,500,000	RM
C	PEMELIHARAAN KANTOR			1,241,809,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Pemeliharaan Gedung Kantor PN - Pemeliharaan halaman Gedung Kantor PN - Pemeliharaan Gedung Kantor Tipikor/PHI - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor Tipikor/PHI	2859.0 m2 2704.0 m2 2594.0 m2 4057.0 m2	165,000 11,000 165,000 11,000	974,116,000 471,735,000 29,744,000 428,010,000 44,627,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya) - Pemeliharaan Rumah Dinas	730.0 m2	100,000	73,000,000 73,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099120) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
ALOKASI Rp. 13,038,870,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			194,693,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	5.0 unit	18,371,600	91,858,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	5.0 unit	2,500,000	12,500,000	
	- Pemeliharaan PC	49.0 unit	500,000	24,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 unit	350,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	66.0 unit	500,000	33,000,000	
	- Pemeliharaan Laptop	19.0 unit	500,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 unit	3,977,000	3,977,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 thn	3,838,000	3,838,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [69 org x 1 thn]	69.0 ot	80,000	5,520,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			150,942,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			76,062,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [1 stel x 43 org]	43.0 stel	922,000	39,646,000	
	- Pakaian Dinas Hakim [1 stel x 21 org]	21.0 stel	922,000	19,362,000	
	- Pakaian Dinas CPNS [1 stel x 3 org]	3.0 stel	922,000	2,766,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 stel x 8 org]	8.0 stel	1,100,000	8,800,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [1 stel x 8 org]	8.0 stel	686,000	5,488,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			74,880,000	RM
	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,800,000	21,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,750,000	21,000,000	
	- Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 org x 12 bln]	12.0 ob	750,000	9,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 bln]	12.0 ob	660,000	7,920,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [2 org x 12 bln]	24.0 ob	490,000	11,760,000	
	- Honor Pengelola PNBK [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
F	PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN			1,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			1,600,000	RM
	- Jasa Rohaniwan [2 org x 2 keg]	4.0 ok	400,000	1,600,000	
H	KOORDINASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING			38,476,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.043-Palangkaraya)			35,416,000	A RM
	- Tiket/Transportasi [4 org x 1 pp x 1 keg]	4.0 ok	2,984,000	11,936,000	*
	- Uang Harian [4 org x 4 hari x 1 keg]	16.0 oh	530,000	8,480,000	*
	- Penginapan [4 org x 3 hari x 1 keg]	12.0 oh	1,250,000	15,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
 UNIT KERJA (099120) PENGADILAN NEGERI PALANGKARAYA
 ALOKASI Rp. 13,038,870,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.043-Palangkaraya) - Transport [2 org x 1 pp x 9 keg]	18.0 ok	170,000	3,060,000	A RM
I	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL			3,060,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.043-Palangkaraya) - Transport [1 org x 1 pp x 12 keg]	12.0 ok	170,000	2,040,000	A RM
J	HAK DAN FASILITAS KEUANGAN HAKIM DAN HAKIM AD HOC			2,040,000	*
522141	Belanja Sewa (KPPN.043-Palangkaraya) - Bantuan Sewa Rumah Dinas [14 org x 12 bln]	168.0 ob	1,350,000	226,800,000	RM
6986.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000	
6986.EBD.953	Lokasi : KOTA PALANGKARAYA Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		300,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
A	Dokumen Pemantauan dan Evaluasi			300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.043-Palangkaraya) - Bahan/Spanduk/Dokumentasi	1.0 Keg	300,000	300,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Palangka Raya, 2 Desember 2024

PLT. KUASA PENGGUNA ANGGARAN



NOVA IRAINI

198411022009042007 198411022009042007